Adicional, iniciado em 03 de maio de 2022 e encerrado em 06 de maio de 2022 na B3, 

e em 09 de maio de 2022, no Escriturador (inclusive) (“Período de Subscrição das 

Sobras e Montante Adicional”), os Cotistas puderam exercer o Direito de Subscrição das 

Sobras e Montante Adicional na subscrição das 391.736 (trezentas e noventa e uma 

mil, setecentas e trinta e seis) novas cotas remanescente após o exercício do Direito de 

Preferência (conforme definido no Fato Relevante da Oferta), a R$ 102,65 (cento e dois 

reais e sessenta e cinco centavos), por Nova Cota (“Preço da Emissão”), sem considerar 

a Taxa de Distribuição Primária que totalizam o montante de R$ 40.211.700,40 

(quarenta milhões, duzentos e onde mil, setecentos reais e quarenta centavos ). 

No Período de Subscrição das Sobras e Montante Adicional, houve a subscrição de 

185.500 (cento e oitenta cinco mil e quinhentas) novas cotas junto à B3 S.A. – Brasil, 

Bolsa, Balcão (“B3”) no âmbito do exercício do Direito de Subscrição de Sobras 

(conforme definido no Fato Relevante da Oferta). 

No âmbito do exercício do Direito de Subscrição de Montante Adicional,  sobraram 

disponíveis 303.654 (trezentas e três mil, seiscentas e cinquenta e quatro) novas cotas, 

considerando o Montante de Cotas Adicionais, com uma demanda total de 398.088 

(trezentas e noventa e oito mil e oitenta e oito) novas, o que implicaria um rateio 

proporcional das Novas Cotas referentes ao Montante Adicional de 76,27% (“Rateio do 

Montante Adicional”). Entretanto, com o intuito de atender ao máximo o interesse dos 

Cotistas e da Oferta Restrita na rodada de Montante Adicional, o Coordenador Líder